Diário Oficial Eletrônico  n. 10.191 8 de junho de 2020 Página 84

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AIRTON LEONEL PRAEIRO– Cel QOPM
Diretor de Gestão de Pessoal da PMMS
Mat. 87880021

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL Nº 070/DGP/ DGP-4/PMMS/2020.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 1.148, de 13 de julho de 1981 c/c artigo 6º inciso
IX, do Decreto nº 1.091 de 12 de junho de 1981, por delegação ao Diretor de Gestão de Pessoal da PMMS, nos
termos do D.O. E n° 8381, página 74, de 27/02/2013,

          R E S O L V E:

Notificar, o TC PM RR SIDNEY CESAR RODRIGUES – matrícula 8192021, para apresentar documento
pertinente ao processo em andamento nessa Diretoria de Gestão de Pessoal n. 31/303580/2019, que versa sobre
pagamento de férias não fruídas, no prazo de até 10 (dez) dias úteis a partir da primeira publicação.  Contactar
a DGP-4 pelo telefone (67) 3318-4433 ou e-mail: dp4.inativos@hotmail.com

Campo Grande/MS, 03 de junho de 2020.

AIRTON LEONEL PRAEIRO – CEL QOPM
Diretor da DGP/PMMS
Matrícula 87880021

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico nº
10.190, de 5 de junho de 2020, página 108.

 PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 252, DE 04 DE JUNHO DE 2020.

	 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando requerimento protocolado nesta Delegacia Geral sob nº 1324, em 04
de junho de 2020, com parecer favorável dos Diretores do Departamento de Polícia Especializada/MS e do
Departamento de Recursos e Apoio Policial/MS;

                             Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas
que propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor
com o serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo sobre o interesse
individual de cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária a serem
efetuados;

                               R E S O L V E:

                               Remover, por permuta, atendido a conveniência do serviço, os servidores abaixo
relacionados, relativos as matrículas, cargos, classes e lotações ali mencionados, concedendo 02 (dois)
dias de trânsito, com base no inciso I, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei
Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009, com validade a contar de 16 de julho de 2020.

MATR NOME CARGO CL ORIGEM DESTINO
103145023 Ivan Sergio da Silva da

Cruz
Investigador
de Polícia
Judiciária

2ª Departamento de
Recursos e Apoio
Policial/MS

Primeira Delegacia
Especializada de Atendimento
a Mulher de Campo Grande/
MS

424352022 Ariane Pavani Trombetta
Pego

Investigadora
de Polícia
Judiciária

2ª Primeira Delegacia
Especializada de
Atendimento a
Mulher de Campo
Grande/MS

Departamento de Recursos e
Apoio Policial/MS

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.191 8 de junho de 2020 Página 85

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

                                     Campo Grande, MS, 04 de junho de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO GERAL DA POLÌCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 253, DE 05 DE JUNHO DE 2020.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Dispensar PAULO GEOVANI CISTALDO, Investigador de Polícia Judiciária, 1ª Classe,
matrícula nº 118872023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de
confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS,  a contar Da data da
publicação.

                           Campo Grande, MS, 05 de junho  de 2020.
MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 254, DE 05 DE JUNHO DE 2020.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar EDNALDO TORRES CORONEL, Investigador de Polícia Judiciária, 1ª Classe,
matrícula nº 110248023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer
a função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em vaga
prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006, a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 05 de junho de 2020.
MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 255, DE 05 DE JUNHO  DE 2020.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Dispensar JOÃO EDUARDO BORGES BENEVENUTO, Escrivão de Polícia Judiciária, 2ª
Classe , matrícula nº 126367023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função
de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS,  a contar da data da
publicação.

                           Campo Grande, MS, 05 de junho de 2020.
MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 256, DE 05 DE JUNHO DE 2020.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar EDUARDO ANTONIO NAVARRO BAVIA, Investigador de Polícia Judiciária,
2ª Classe, matrícula nº 424288022, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para
exercer a função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em
vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006, a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 05 de junho de 2020.
MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 257, DE 05 DE JUNHO DE 2020.

	 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas
que propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor